
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
 
 

Sp. zn.: SÚ 42974/2024/Die 

Č.j.: MmP  59031/2024 Pardubice, dne 22.4.2024 

Vyřizuje: Ing. Monika Dienová, tel.: +420466859172 

, 340.00, V/10 

 

*S00BX02E4NLI* 
S00BX02E4NLI 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterého zastupuje Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 1646, 516 01  

Rychnov nad Kněžnou 

(dále jen "žadatel") podal dne 25.3.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Kabelové vedení PA Rosice nad Labem, Školní nám 36 6xOM knn 

Pardubice, Rosice 

 

na pozemku st. p. 20, 34/1, 36, 37/2, 1460, parc. č. 8/1, 29, 34/2, 38/3, 611, 612/1, 612/2, 612/26, 612/28, 

612/29, 612/31, 860 v katastrálním území Rosice nad Labem. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní 

řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o  zřízení připojení 6-ti nových OM (4x 3x32A a 2x 3x16A) budou vybudovány dva nové kabely 

1-AYKY J3x240+120mm2 ze stávající trafostanice PA_0126 (u objektu č.p. 31). 

První kabel bude zaústěn do rozpojovacího pilíře SR502 u objektu č.p. 688. Stávající 2x kabely AYKY 

3x120+70 vedoucí před objektem č.p. 688 budou zaústěny do nového pilíře (1 ve vlastnictví ČEZd, 1 v 

cizím vlastnictví). Pro připojení objektů č.p. 11 a 587 budou provedeny smyčky na kabelu 1-AYKY 

3x120+70mm2. Na nový kabel AYKY 3x240+120 budou přepojeny stávající objekty v trase. Venkovní 

vedení pro objekty č.p. 11, 13, 105 a 587 bude demontováno. 

Druhý kabel bude zaústěn do rozpojovacího pilíře SR822 u objektu č.p. 37. Kabel 1- AYKY 

3x120+70mm2 budovaný stavbou IV-12-2024268 bude naspojkován a přepojen do nového pilíře. Na 

nový kabel 1-AYKY J3x240+120mm2 budou přepojeny stávající objekty v trase kabelu. Venkovní vedení 

od TS_PA_0126 k ZŠ bude demontováno. Na stávající TS PA_0126 bude provedena výměna TR za 400 

kVA, výměna svodů mezi TR a RNN a bude provedena úprava technologie v RNN. Podpěrný bod č. 419 

bude demontován a nahrazen novým na ukončení vodičů AlFe. Na PB budou osazeny svodiče přepětí. Z 

pojistkové skříně u objektu č.p. 32 bude vybudován kabel 1-AYKY J4x50mm2 na podpěrný bod č. 419, 

venkovní síť bude odjištěna přes SV101. Z rozpojovacího pilíře SR822 bude vybudován kabel AYKY 

J3x120+70mm2 na podpěrný bod č. 274. 

V trase kabelu bude zřízeno nové uzemnění. Křížení se stáv. plynovodem bude provedeno výhradně 

kolmo; kabel bude v místě křížení uložen v betonovém žlabu s přesahem 1m na každou stranu a bude 

provedeno zapískování. 

 



Č.j. MmP  59031/2024 str. 2 

 
 Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od 

ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 

veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Pardubic, stavební úřad, úřední dny 

pondělí a středa 8,00 - 11,00, 12,00 - 17,00 hodin, v jiné dny po předchozí telefonické domluvě). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 12, 13/3, parc. č. 8/2, 10, 34/7, 34/11, 38/4 v katastrálním území Rosice nad Labem 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Pardubice, Rosice č.p. 31 a č.p. 2 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci řízení se mohou dle § 36 správního řádu seznámit a vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí do 5 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání námitek, případně důkazů v kanceláři č. 201 

Stavebního úřadu Magistrátu města Pardubic (Magistrát města Pardubic, stavební úřad, úřední dny: 

pondělí a středa 8,00 - 11,00, 13,00 - 17,00 hodin), v ostatní dny dle telefonické domluvy. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

Ing. Ilona Prokůpková 

referent stavebního úřadu 

  

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 



Č.j. MmP  59031/2024 str. 3 

 
Obdrží: 

účastníci dle § 85, odst.1 písm.. a) stavebního zákona (dodejky): 

Energomontáže Votroubek s.r.o., IDDS: k9spr3m 

 sídlo: Strojnická č.p. 1646, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

účastníci dle § 85, odst.1 písm.. b) stavebního zákona (dodejky): 

Městský obvod Pardubice VII, IDDS: axwbv4z 

 sídlo: generála Svobody č.p. 198, Pardubice VII-Rosice, 533 51  Pardubice 17 

 

účastníci dle § 85, odst.2 písm.. a) stavebního zákona (dodejky): 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 

 sídlo: Teplého č.p. 2014, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Služby města Pardubic a.s., IDDS: yc9gb95 

 sídlo: Hůrka č.p. 1803, Bílé Předměstí, 530 12  Pardubice 12 

Marta Píčová, Lidická č.p. 363, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

Ing. Vladislav Píč, Gagarinova č.p. 385, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 

Ing. Radoslav Vašek, Pernštýnské náměstí č.p. 59, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

Lenka Nováková, Školní náměstí č.p. 32, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IDDS: cffci5n 

 sídlo: Školní náměstí č.p. 37, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Zdeněk Slavíček, Chelčického č.p. 587, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Pavlína Slavíčková, Chelčického č.p. 587, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Cyril Bláha, Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

Věra Bláha Nevolová, Rybitevská č.p. 105, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Jaroslav Nevole, Palackého třída č.p. 1932, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Martin Nevole, Palackého třída č.p. 1932, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Jiřina Šumpichová, Rybitevská č.p. 13, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Miroslav Hrdý, Danihelkova č.p. 421, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Kateřina Panchartková, Školní náměstí č.p. 11, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Jindřich Gorčík, Chelčického č.p. 685, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Renata Gorčíková, Chelčického č.p. 685, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Statutární město Pardubice, MmP - odbor majetku a investic, IDDS: ukzbx4z 

 sídlo: Náměstí republiky č.p. 12, 530 21  Pardubice 

Miroslav Kroupa, IDDS: 8hzeb9x 

 trvalý pobyt: Dukelská č.p. 445, Rosice, 533 51  Pardubice 17 

 

 účastníci dle § 85, odst.2 písm.. b) stavebního zákona (doručí se veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 12, 13/3, parc. č. 8/2, 

10, 34/7, 34/11, 38/4 v katastrálním území Rosice nad Labem 

 

dotčené orgány (dodejky): 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 

Úřad městského obvodu Pardubice VII, odbor životního prostředí, ovzduší a dopravy, IDDS: axwbv4z 

 sídlo: Generála Svobody č.p. 198, Pardubice-Rosice, 533 51  Pardubice 17 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor informačních a komunikačních technologií, IDDS: 

ndihp32 

 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

  

 



Č.j. MmP  59031/2024 str. 4 

 
Příloha: 

Koordinační situační výkres   

 

 


